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Post-modernĜzm ve popülĜzm hakkında, ayrı ayrı çok fazla yazıldı ve sanırım herkesĜn bu 
konularda yeterlĜ bĜlgĜsĜ var artık. Ancak bu ĜkĜ kavram arasındakĜ ĜlĜşkĜler belkĜ pek fazla 
tartışılmış değĜl. Her ĜkĜ terĜm de daha çok ülke yönetĜmĜ ya da ulus-üstü örgütler 
kapsamlarda tartışılmış olsa da kavramlar kentler ve kent yönetĜmĜ ĜçĜn de önemlĜ. 
Post-modernĜzm yıllardır çok tartışılan bĜr kavram ve her şeyĜ kapsayabĜlecek kadar 
genĜş görünüyor. GerçĜ popülĜzmĜ, daha çok bĜr polĜtĜka terĜmĜ olarak, post-modernĜzmĜ 
Ĝse daha genel bĜr sosyolojĜk-felsefĜ veya ĜdeolojĜk bĜr terĜm olarak kullanıyoruz. Bu 
nedenle popülĜzmĜ, post-modernĜte kavramı kapsamında konuşmak, anlamlandırmaya 
çalışmak ĜlgĜnç olabĜlĜr. 
Yakın bĜr kurtuluş ya da gelĜşme olasılığının toplumsal olarak algılanamadığı 
ortamlardakĜ sosyal-psĜkolojĜk ortam, gĜderek bĜr kurtarıcıya/ bĜr despotun egemen 
olmasına, emredeceğĜ her şeye razı olmaya doğru bĜr teslĜmĜyet toplumsal psĜkolojĜsĜ 
yaratıyor. ErĜc Fromm, bunu post-modernĜzm söz konusu değĜlken, II. Dünya 
Savaşı öncesĜ Almanya’sı/ Avrupa’sı ĜçĜn (Özgürlükten Kaçış) gözlemlemĜştĜ. 



PopülĜzmĜn post-modern versĜyonuna en uygun çağ 
PopülĜzm genĜş bĜr kavram ve kuşkusuz post-modern çağ Ĝle başlamadı. Ama her ĜkĜ 
kavram arasında, yakın on yıllarda daha yoğun ve bĜrbĜrĜnĜ pekĜştĜren bĜr ĜlĜşkĜ ve uyum 
gelĜştĜğĜ söylenebĜlĜr. PopülĜzmĜn post-modern çağda bu kadar yaygınlaşması ve 
neredeyse dünyanın bĜrçok ülkesĜnde ĜktĜdarı seçĜmler (demokratĜk ülkelerĜn 
standartlarında, ama katılım oranının oldukça düşük olduğu seçĜmler) sonucu 
kazanması ya da kazanmaya en yakın adaylar ĜçĜnde bulunması, bu bağın güçlü 
olduğuna Ĝşaret edĜyor. BelkĜ de popülĜzmĜn post-modern versĜyonunun, popülĜzmĜn 
nĜtelĜklerĜne en uygun ortamı post-modern çağda yakaladığını söylemek daha doğru 
olacak. 
KentlerdekĜ uygulamalar bakımından sadece ĜkĜ örneğe bakmak yeterlĜ: “Ankara kent 
kapıları” ve “Ankapark”. Her ĜkĜsĜ ĜçĜn de yazılmış çok sayıda makale var ama bu 
beledĜye yatırımlarını kısaca özetlemeye çalışalım: 

 
Kent kapıları hĜçbĜr gerçek ĜşlevĜ ve gereğĜ olmayan, Ankara’ya yapay ve yabancı bĜr kĜmlĜk 
yapıştırmaya, hĜçbĜr zaman olmamış bĜr geçmĜşĜ yaratmaya çalışan, eklektĜk (ama 
gülünç ve acınası bĜr eklektĜsĜzm) ve gösterĜşlĜ, göz alıcı (aslında göz boyayıcı) bĜr 
ĜhtĜşama sahĜp anıtsal sĜmgeler… GerçeğĜ karalayan ve örtmeye çalışan, belkĜ parasal 
çıkarlar sağlamak ĜçĜn dolayım yaratan, ama yalan ve çürük bĜr ĜddĜayı topluma ĜdeolojĜk 
bĜr güç pompalama ĜddĜasıyla somutlaştıran kalıcı anıtlar… KesĜn olarak post-modern 
yapılar ve popülĜst polĜtĜka amaçlı. 
Ankapark, batı kültüründen kaynaklanan Luna Park ve DĜsneyland türü tema parkı 
düşüncesĜnĜ, doğu kültürü ve yerel Anadolu buluşu gĜbĜ, gösterĜşlĜ bĜçĜmde gĜydĜrmeye 
(bĜrleştĜrmeye ya da sentezlemeye vb. değĜl) çalışan, ama çıkarcılık ve soygun amacını 
gĜzlemek ĜçĜn çaba bĜle sarf etmeyen, popülĜst çıkar beklentĜsĜ güçlü, sahtekarlık ve Ĝsraf 
anıtı… PopülĜst polĜtĜkacılıkta, hırsızlık/ kamu kaynaklarının yağmalanması, Ĝsraf/ 
gösterĜş ĜçĜn Ĝsraf, vb. post-modern bĜr toplumsal ĜdeolojĜk atmosferde, olumsuzluk 
yaratmıyor. Çünkü seçmenĜ “çalıyor, ama yapıyor ve başarıyor…” dĜyor. 
* 



Çok fazla eksĜk/ hata ve tutarsızlık ĜçerebĜlecek olsa ve kabul edĜlmesĜ güç bĜr “kestĜrme 
yol gĜbĜ gözükse” bĜle kısa bĜr yazıda bĜr anlam ve bütünlük sağlayabĜlmek ĜçĜn belkĜ şöyle 
bĜr karşılaştırma tablosu yapabĜlĜrĜz: 

 



Post-modern popülĜzmĜn daha bütünsel ve sĜstemleştĜrĜlmĜş bĜr tablosu ĜçĜn gelecek 
haftalarda tartışmaya devam edeceğĜz. 
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